



ACTA DE RECIBO PARCIAL SUMINISTROS ALMACÉN

Marque con una X que especialidades se incluyen en el contrato

SUMINISTRO:	X	PRESTACION DE SERVICIOS		OBRA		CONSULTORIA	
ARRENDAMIENTO:		ALQUILER:					

SECRETARIA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA					
ACTA N°: 3	FECHA PRESENTE ACTA: 11/05/2026					
TIPO	CONTRATO SUMINISTRO N°.		MC-SUMINISTRO- MPX- MC-2026105		FECHA	03/03/2026
OBJETO	SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERIA, POR SISTEMA DE MONTO AGOTABLE Y VALOR UNITARIO SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA LA ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS BIENES FISCALES Y DE USO PÚBLICO DE PROPIEDAD DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ DE MOMPOS – BOLIVAR.					
VALOR INICIAL	\$ 49.000.000	V/ADICIONAL	\$24.500.000	V/TOTAL CON ADICIONES	\$73.500.000	
FECHA DEL ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA	04/03/2026		FECHA APROBACIÓN DE PÓLIZAS ADICIONES		N/A	
PLAZO INICIAL	31/12/2025 o Monto agotable					
PLAZO TOTAL CON ADICIONES	N/A					
CONTRATISTA	CORPORACIÓN JBL		NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL		JUAN BAUTISTA LÓPEZ SALAS	
Nit.	901.449.437-1					
INTERVENTOR	N/A					
SUPERVISOR	HAROLD MAURICIO NARANJO CORTES					
FECHA DE INICIO	04/03/2026					

En las Oficinas de la **SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA**, se reunieron los Señores **HAROLD MAURICIO NARANJO CORTES**, actuando como SUPERVISOR y por la otra, **JUAN BAUTISTA LÓPEZ SALAS** identificado con cedula de ciudadanía N°. 1.051.661.594, en calidad de representante legal de **CORPORACIÓN JBL** con Nit. N°: 901.449.437-1 y **BENJAMIN RICARDO MARTINEZ ALVARADO**, Técnico administrativo recursos físicos, con el objeto de suscribir la presente acta de recibo parcial a satisfacción de los elementos relacionados a continuación:

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PINTURA TIPO I	CUÑETE	4	\$ 352.000	\$ 1.408.000
TINNER ACRILICO	GLN	2	\$ 40.000	\$ 80.000
GUANTES TIPO INGENIERO SENCILLO	UND	20	\$ 12.000	\$ 240.000
ALAMBRE ELÉCTRICO # 14 X 100 M	ROLLO	5	\$ 210.000	\$ 1.050.000
CINTA AISLANTE	ROLLO	1	\$ 20.000	\$ 20.000
DISCO DE CORTE METAL 4 1/2	UND	15	\$ 3.300	\$ 49.500
CUCHILLA PARA GUADAÑA 3/4"	UND	21	\$ 11.800	\$ 247.800
ACEITE 2T X 1/4 GLN	GLN	10	\$ 28.200	\$ 282.000
MACHETILLA # 20	UND	5	\$ 22.300	\$ 111.500
RASTRILLO	UND	10	\$ 13.600	\$ 136.000
CINTA DE PELIGRO X 100 M	ROLLO	3	\$ 20.400	\$ 61.200
BOMBA FUMIGADORA	UND	1	\$ 220.000	\$ 220.000
VENENO PARA MALESA X LITRO	LT	80	\$ 32.500	\$ 2.600.000
VENENO PARA MURCIELAGO	BULTO	40	\$ 45.400	\$ 1.816.000
CEMENTO X 50 KG	BULTO	150	\$ 41.000	\$ 6.150.000
			VALOR TOTAL DEL PEDIDO	\$ 14.472.000



Relacione los pagos en la ejecución del contrato a la fecha, de acuerdo a lo que se enuncia a continuación:

ANTICIPO	N/A	VALOR	N/A	CONTRA ENTREGA	X
PARCIAL N°.	1	VALOR	\$48.500.400		
PARCIAL N°.	2	VALOR	\$10.527.500		
FINAL	N/A	VALOR	N/A		
UNICO	N/A	VALOR	N/A		

Los elementos suministrados en desarrollo del presente contrato, se entregan en el (los) sitio(s) estipulado (s) en los estudios previos; los suministros que hacen parte del contrato se dejan a cargo de: **LA ALCALDIA DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ DE MOMPOS**, para realizar el correspondiente egreso.

NOTA: Cuando se requiera realizar la entrega a terceros, el Supervisor se hace responsable de allegar el formato de acta de entrega a terceros, una vez se cumpla el plazo contractual.

No siendo otro el objeto de la presente reunión se firma el acta por los que en ella intervinieron.


HAROLD MAURICIO NARANJO CORTES
Secretario de Planeación e Infraestructura
Supervisor


JUAN BAUTISTA LÓPEZ SALAS
Rep. Legal Contratista



BENJAMIN RICARDO MARTINEZ ALVARADO
Técnico administrativo recursos físicos